*Wir haben die aus dem echten Barbarossadiplom (DFI. 355) übernommenen Abschnitte, die wohl aus dem echten Diplom Heinrichs VI. stammen, in Petitsatz wiedergegeben und die interpolierten Sätze, deren Wortlaut mit DFI. 1053 übereinstimmt, in spitze Klammern gesetzt.*

*Dorsualvermerk des 13. Jh.: Heinricus imperator.*

x In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. x Ad ęterni regis<sup>a</sup> premium et temporalis imperii incrementum nobis proficere non ambigimus, si religiosarum personarum postulationibus gratum et benignum prebere<sup>b</sup> curaverimus assensum<sup>c</sup>. Inde est, quod ad noticiam presentium et futurorum cupimus pervenire, quod nos pro salute ac remedio serenissimi patris nostri ac nostrę<sup>d</sup> ad petitionem dilecti principis nostri Alberti Salzburgensis archiepiscopi, supplicatione quoque Arbonis fidelis nostri prepositi de Richersperge ad imitationem memorati felicitis memorie genitoris nostri Friderici Romanorum quondam imperatoris invictissimi ipsum Arbonem prepositum et ęcclesiam Richersperg cum omnibus bonis et personis eidem ęcclesię attinentibus sub imperiali nostra protectione recepimus confirmantes eidem ęcclesię privilegium, quod a magnificentissimo patre nostro pro bono statu et libertate ęcclesię conservanda ipsi concessum esse dinoscitur et indultum<sup>1</sup>, sicut in autentico eius divali manifeste repperitur exaratum et ex rescripto dictę divalis pagine nobis est declaratum. Statuimus autem specialiter et imperiali edicto sanctimus secundum antiquam et primitivam illius loci libertatem ab ipso fundatore collatam et privilegiis venerabilium archiepiscoporum Chvnradi et Eberhardi Salzburgensis ęcclesię, ad quam patronatus pretaxati loci pertinet, roboratam, <ut nullus eiusdem loci sit advocatus nisi principalis metropolis Salzpurgensis advocatus, qui de beneficio principalis advocatię sibi collato predictum cenobium sine omni gravamine defendat et nullo modo subadvocatum iure beneficiali ibi habeat potestatem constituere. Nullus quoque alter audeat presumere exactiones vel gravamina fratribus nominati loci vel ministratoribus aut colonis eorum imponere.> Adicimus autem et imperialis maiestatis auctoritate \* in perpetuum valitura<sup>e</sup> statuimus, ut bona predicto cenobio sive collata sive adhuc \* conferenda nullus invadere aut inde quolibet modo alienare aut ipsum locum despoliare seu divestire presumat, nisi coram iudicibus legitimis \* legaliter iusticiam suam conprobaverit. Specialiter autem ipse locus deo dicatur secundum privilegium dilecti genitoris nostri imperiali largitione nostra \* emunitate gaudeat et nulla iudiciaria secularisve potestas licentiam habeat ibi placitandi, concionandi<sup>f</sup> aut quelibet iura secularia exercendi, que fratrum inibi deo militantium \* quietem interrumpere valeat \* aut disturbare. Si qua vero persona \* contra hoc privilegium nostrum temere venire temptaverit, \* banno nostro subiaceat et sexaginta libras auri in ultionem temeritatis componat, quarum medietas camerę nostrę, reliqua patientibus iniuriam persolvatur. Huius rei testes su[nt]<sup>g</sup>: Albertus Salzburgensis<sup>d</sup> archiepiscopus, Hermannus Monasteriensis episcopus, Heinricus Wiezenburgensis<sup>d</sup> episcopus, Otto Frisingensis episcopus, Philippus dux Tuscię frater